

هیچ چیز این تورنمنت به نفع ایران نیست

فینال کافا

بی‌ارزش در رده‌بندی فیفا

بازی با ازبکستان همیشه سخت بوده

حسین‌زاده :دوباره

قهرمان کافا می‌شویم

خوب باشیم، داور هم نمی‌تواند نتیجه را تغییر دهد

نورافکن: برای جام

دو برابر تلاش می‌کنیم

آتش بازی تیم روانخواه در بازی دوم

ستاره‌های امید

گوام را ۶ تایی کردند

واکنش هواداران به مراسم بی‌کیفیت باشگاه پرسپولیس

جشن نمی‌خواهیم

بازیکن بگیرید!

سپاهان جواب تراکتور را داد

آلوز بازیکن آزاد بود

انتقال چراغ خاموش «کراسفیت» به مجموعه همگانی

مکزیکی‌ها به دنبال

نصیرشلال

تمرین پرانرژی تیم ملی ایران در تاشکند

با شوخی و هیجان قبل از فینال کافا ۲۰۲۵

اولین تمرین تیم ملی فوتبال ایران پس از ورود به ازبکستان برای فینال کافا ۲۰۲۵، از ساعت ۱۷:۲۰ عصر دیروز به‌وقت تهران در مجموعه المپیک تاشکند آغاز شد.

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی، زودتر از اتوبوس حامل بازیکنان به زمین تمرین آمد و با چهره‌ای متفکر دقایقی در زمین راه رفت. پس از گرم کردن بدن‌ها، قلعه‌نویی

خوب باشیم، داور هم نمی‌تواند نتیجه را تغییر دهد

نورافکن: برای جام دو برابر تلاش می‌کنیم

امید نورافکن ملی‌پوش تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار حساس و سرنوشت‌ساز مقابل ازبکستان در فینال مسابقات کافا، با انرژی بالا در جمع خبرنگاران حاضر شد و صحبت‌های خود را این‌گونه آغاز کرد: «ما باید با تمام توان و انگیزه وارد زمین شویم. بازی مقابل ازبکستان قطعاً آسان نخواهد بود، چرا که آنها تیم قدرتمندی هستند و بازیکنان تأثیرگذارشان می‌توانند روند بازی را تغییر دهند. اما ما هم دوباربر تلاش خواهیم کرد و با تمرکز کامل بازی می‌کنیم تا نتیجه مطلوب را به دست بیاوریم.» او در ادامه درباره داور و مسابقات اظهار داشت: «واقعیت این است که داورى‌ها در برخی مسابقات تأثیرگذار بوده‌اند و این مسأله نمی‌تواند نادیده گرفته شود اما معتقدم

سپاهان جواب تراکتور را داد

آلوز بازیکن آزاد بود

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در خصوص وضعیت ریکاردو آلوز و رسیدگی به پرونده این بازیکن بیانیه‌ای صادر کرد که در زیر می‌خوانید: «به اطلاع هواداران عزیز و اهالی فوتبال می‌رساند، اساساً طبق نظر مراجع حقوقی داخلی، مرجع رسیدگی به پرونده ریکاردو آلوز فیفا و در نهایت CAS بوده و باشگاه سپاهان نیز آمادگی پیگیری این پرونده در مرجع مذکور را دارد. بدیهی است پیش از رسیدگی حقوقی و تعیین

خود را روشن کنند تا بازیکنان بتوانند تمرین بهتری داشته باشند.

تمرین با لحظاتی از شوخی و خنده همراه بود؛ علیرضا ملی‌پوشان همراهِ خود به مهدی طارمی گفت: «اذیتش نکنید، نفس ندر!» و دقایقی بعد آندو، مربی تیم ملی و دستیار قلعه‌نویی نیز با کاپیتان تیم ملی شوخی کرد. شهریار مغانلو هم در گروهی دیگر اعاکرد توپ را از مهدی

بازی با ازبکستان همیشه سخت بوده

حسین‌زاده :دوباره قهرمان کافا می‌شویم

امیرحسین حسین‌زاده، ملی‌پوش کشورمان، پیش از دیدار حساس تیم ملی مقابل ازبکستان با خبرنگاران گفت‌وگو کرد و دیدگاه‌های خود را درباره چالش‌های پیش‌رو و شرایط تورنمنت کافا مطرح کرد. او در ابتدا درباره بازی با ازبکستان اظهار داشت: «مسابقه با ازبکستان همیشه متفاوت و سخت بوده است. این بار هم در کشور آنها حضور داریم و تمام تلاش خود را می‌کنیم تا قهرمان شویم و با بهترین نمایش ممکن نتیجه بگیریم.»

حسین‌زاده همچنین درباره وضعیت داور و تورنمنت کافا توضیح داد: «اخراج یک بازیکن از تیم قرقیزستان به نظر بی‌مورد بود. طبیعی است که تیم میزبان مزیت‌هایی داشته باشد، اما برخی از تصمیمات داورى باعث شد تیم‌های دیگر از جمله ما ناراضیانی‌هایی داشته باشند. با این حال ما روى بازی خود تمرکز می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم مسائل

خود را در فیفا مطرح کرده، بنابراین فیفا و در نهایت CAS مرجع رسیدگی به این پرونده تراکتور انجام نخواهد شد و در صورت صدور رأی قطعی، باشگاه سپاهان به حکم حقوقی مرجع ذی‌صلاح، تمکین خواهد کرد. جلسه‌ای که پنجشنبه گذشته در کمیته انضباطی فدراسیون تشکیل شد صرفاً جهت استماع دیدگاه‌های حقوقی طرفین بود و در آن جلسه نیز بر این موضوع تأکید شد؛ همان‌گونه که باشگاه تراکتور، طرح شکایت تراکتور است. مسئولان محترم تراکتور نیز آن طریق پیگیری خواهد کرد.»

الحدادی؛ از بازی کنار مسی تا درخشش در آسمان آبی

بمب لاماسیایی

استقلال

✓ **سوپر استار ساپینتو وارد می‌شود**

✓ **لایک اینیستا پای پست باشگاه استقلال**

✓ **نازون به استقلال خوزستان نمی‌رسد**

❖❖❖

تیتریک

فرخ حسایی / وقتی منیر الحدادی در سال ۲۰۱۴ در ترکیب بارسلونا گل زد، بسیاری او را «وارث مسی» می‌نامیدند. ستاره‌ای جوان، چپ‌پا، با تکنیک بالا و سرعتی برق‌آسا که از آکادمی لاماسیا برخاسته بود و در همان اولین بازی رسمی‌اش برای بارسا، برابر آلچه گل زد. اما فوتبال همیشه طبق پیش‌بینی‌ها پیش نمی‌رود.

حالا در سال ۲۰۲۵، منیر ۳۰ ساله پس از حضور در تیم‌هایی چون والنسیا، آلاوز، سویا، ختافه، لاس‌پالماس و لگانس، به استقلال تهران پیوسته است. انتقالی که نه فقط بزرگ‌ترین بمب نقل‌وانتقالاتی لیگ برتر ایران محسوب می‌شود، بلکه نقطه عطفی در تاریخ باشگاه آبی‌پوش پایتخت نیز خواهد بود.

الحدادی سابقه بازی کنار نام‌هایی چون مسی، نیمار و سوارز را دارد و در تیم‌هایی بازی کرده که بسیاری از ستاره‌های فوتبال ایران آن را فقط از صفحه تلویزیون دیده‌اند. او بیش از ۲۶۰ بازی رسمی در لالیگا، ۴۷ گل و ده‌ها پاس گل در کارنامه دارد، قهرمانی لیگ اروپا با سویا و قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا را تجربه کرده و با پیراهن دو تیم ملی اسپانیا و مراکش به میدان رفته است.

این ستاره اسپانیایی-مراکشی حالا چالش جدیدی را در ایران آغاز کرده، چالشی که شاید در ابتدا غیرمنتظره به نظر برسد، اما برای منیری می‌تواند فرصتی برای بازتعریف خودش باشد و البته رِای استقلال، فرصتی برای ارتقای فنی و جذب هواداران جدید در داخل و خارج از کشور.

منیر فقط یک خرید نیست؛ او پیام روشنی است از استقلال به آسیا: ما آماده‌ایم که متفاوت باشیم. اگر چه مقایسه‌اش با مسی دیگر موضوعیت ندارد، اما او هنوز هم همان بازیکنی است که می‌تواند هر دفاعی را به هم بریزد، حالا در آزادی و شهر قدس، نه در نوکمپ.

لایک اینیستا پای پست باشگاه استقلال

منیر الحدادی ستاره سابق بارسلونا، رسماً به استقلال پیوست و اولین واکنش او به این انتقال، بازنشر پست خوشامدگویی باشگاه استقلال در صفحه شخصی‌اش بود. این اقدام بلافاصله با واکنش هم‌تیمی‌های سابقش در بارسا همراه شد و برخی از آنها ورود منیر به جمع آبی‌پوشان را تریک گفتند. جالب‌تر اینکه آندرس اینیستا، اسطوره فراموش‌نشدنی فوتبال اسپانیا نیز پست باشگاه استقلال درباره انتقال منیر را لایک کرد؛ موضوعی که بازتاب زیادی در میان هواداران استقلال و فوتبال ایران پیدا کرده است. با این اتفاق، حضور منیر در استقلال نه‌تنها برای هواداران آبی، بلکه برای بسیاری از طرفداران فوتبال اروپا نیز جذابیت ویژه‌ای پیدا کرده است.

تسلیت به همکار

سرکار خانم فائزه زمانی

مصیبت وارده را به شما و خانواده عزیزتان تسلیت عرض می‌نماییم. از خداوند متعال برای آن مرحومه طلب مغفرت و برای بازماندگان صبر جمیل مسألت می‌نماییم.

همکاران شما در روزنامه ایران ورزشی

● مصاحبه و خبر

احمدی: نماینده مربیان پایه در تیم ملی هستم

ارمغان احمدی در گفت‌وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال درباره انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران، اظهار داشت: «در ابتدا باید بابت این انتخاب و افتخار فعالیت به عنوان سرمربی تیم ملی که مسئولیت خطیر و مقدسی است خدا را شکر کرده و از اعتماد ریاست محترم فدراسیون، اعضای محترم هیأت رئیسه فدراسیون و علی تارقلی زاده، ریاست محترم کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال به بنده تشکر کنم. همچنین از جامعه فوتبال به ویژه فوتبال پایه که مخصوصاً پس از قهرمانی تیم جوانان در کافا، نگاهشان به فوتبال پایه تغییر کرد، ممنون هستم. از باشگاه سپاهان هم تشکر می‌کنم که در ۱۳ سال مربیگری من در آکادمی این باشگاه، با حمایت خود در مسیر رشد بنده تأثیرگذار بود. در یک ماه گذشته با کمیته فنی جلسات مختلفی داشته و درمورد مباحث فنی برنامه‌های خود را به این کمیته ارائه کردیم. امیدوارم بتوانیم با حمایت جامعه فوتبال و فدراسیون، اتفاقات خیلی خوبی را برای تیم ملی نوجوانان رقم بزنیم.» سرمربی تیم ملی نوجوانان در مورد برنامه‌های خود برای تشکیل این تیم و استعدادیابی، گفت: «یکی از موارد چالشی در سال‌های گذشته برای این رده سنی، نحوه و شکل استعدادیابی بود. با حضور تارقلی زاده که سال‌ها در AFC مسئولیت داشته، در کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال و نگاه کاملاً فنی و تخصصی و اشراف وی به استعدادیابی در دنیا، جلسات خیلی خوبی با ایشان برگزار کردیم و مدل استعدادیابی مطابق فلسفه فوتبالی که قرار است در تیم بزرگسالان ما پیاده شود، مشخص شد. براساس همین مدل شاخص‌های استعدادیابی را مشخص و مدون کردیم. مربیانِ همین شاخص‌ها و شایسته‌سالاری محض و عدالت کامل که باید در اولویت ما باشد، نگاهی یکسان به کل کشور خواهیم داشت. هرچند زمان محدودی داریم زیرا از اول آذر مسابقات مقدماتی به میزبانی هند شروع می‌شود و باید از همین امروز کار خود را شروع کنیم.»

وی درمورد برنامه‌هایش برای مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا و همگروهی ایران با هند، لبنان، فلسطین و چین تأیید، توضیح داد: «این‌ها شاء الله در ۱۳ اردوژ با بازیکنانی که به تازگی در تهران استعدادیابی شده‌اند و نفراتی که از لیگ کشور تحت رصد ما قرار گرفته و شناخت خوبی از آنها داریم، به لیست نهایی خود خواهیم رسید. از ابتدای مهر نیز مباحث فنی و تاکتیکی را در تمرینات و اردوهای مختلف پیاده خواهیم کرد. من به عنوان نماینده مربیانی که سال‌ها در فوتبال پایه زحمت کشیده‌اند در تیم ملی نوجوانان حضور دارم و امیدوارم بتوانم نماینده شایسته‌ای برای آنها باشم و بتوانم با کمک همدیگر و همدلی و همراهی خیلی خوب، آینده خوبی را با بچه‌های این رده سنی رقم بزنیم.»

جلسه فنی قلعه‌نویی برای ملی پوشان

جلسه فنی امیرقلعه‌نویی ظهر دیروز با تشریح شرایط تمرینی تیم ملی و وضعیت حریف تیم ملی در دیدار نهایی جام کافا برگزار شد. در این جلسه، سرمربی تیم ملی ضمن بیان نکاتی درباره تمرینات و بازی‌های گذشته تیم ملی، درباره وضعیت ازبکستان و شرایط این تیم با توجه به تألیز انجام شده از عملکرد این تیم در دیدار برابر قرقیزستان با شاگردان خود صحبت کرد. تیم ملی ایران عصر روز گذشته از ساعت ۱۸ تا ۲۰ تمرین خود پس از سفر به ازبکستان را برگزار کرد.

اینفانتینو، میهمان ویژه فینال کافا

فدراسیون فوتبال ازبکستان اعلام کرد که جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، به این کشور سفر خواهد کرد. هدف اصلی این سفر، بررسی پروژه‌های توسعه‌ای فوتبال در ازبکستان و بازدید از مرکز ملی فوتبال این کشور عنوان شده است. اینفانتینو همچنین در جریان این سفر، دیدار نهایی رقابت‌های کافا بین تیم‌های ملی ایران و ازبکستان را از نزدیک تماشا خواهد کرد.

تغییر زمان قرعه‌کشی لیگ دسته دوم فوتبال

قرعه‌کشی لیگ دسته دوم فصل آینده ساعت ۱۶ روز دوشنبه ۲۴ شهریور در سالن امفی تئاتر هتل آکادمی مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. پیش از این، مراسم قرعه‌کشی قرار بود امروز یکشنبه ۱۶ شهریور برگزار شود.

واکنش فدراسیون فوتبال به تمسخر تیم ملی

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اظهارات تمسخرآمیز مجریان یک برنامه تلویزیونی نسبت به تیم ملی، گفت: «نقد طبیعت رسانه‌ها است اما اگر به سمت تمسخر برود، بیشتر از کمک منجر به تخریب خواهد شد. تیم ملی هم چیزی نیست که بتوان آن را دستمایه شوخی قرار داد. این تیم در روزی که خوب نیست هم متعلق به میلیون‌ها هوادار است که با دل و جان پایش ایستاده‌اند. در نگاه بازیکنان، مربیان و خانواده فوتبال، تلویزیون همیشه یار دوازدهم تیم ملی بوده، هست و خواهد بود اما هنگام مصاحبه غیرتخصصی به نظر می‌رسد نقض غرض خواهد شد و کمکی صورت نمی‌گیرد. وقتی خود سرمربی تیم ملی می‌گوید از تیمش در دیدار با تاجیکستان راضی نبوده و بازیکنان هم در میکسدزون از مردم درخواست می‌کنند، بیان موضوعات به این شکل چه سودی می‌تواند داشته باشد؟ از همین امروز ۲۷۹ روز تا جام جهانی زمان باقی مانده است. پیش به سوی جام جهانی.»

احمدی، انتخاب غیرمنتظره برای تیم نوجوانان

مسیر فدراسیون برای تیم‌های ملی چیست؟

● گزارش یک

مخاطبان فوتبال ایران انتظار داشتند با توجه به برگزاری سالانه جام جهانی زیر ۱۷ سال و عملکرد ضعیف تیم ملی نوجوانان در مسابقات آسیایی زیر نظر عباس چمنیان، تکلیف سرمربی تیم ملی نوجوانان سریع‌تر مشخص شود اما فدراسیون درست مانند مساله تیم امید، با تأخیر سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران را معرفی کرد؛ البته نباید از این مساله گذشت که از اسفند ۱۴۰۳ تاکنون و پس از حذف تیم زیر ۲۰ سال از مسابقات آسیایی، هنوز سرنوشت کادرفنی تیم ملی جوانان ایران نیز مشخص نشده است و به نظر می‌رسد مانند تیم امید، قرار است تیم در آستانه مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا در سال آینده تشکیل شود. با توجه به تغییر فرمت برگزاری مسابقات نوجوانان اما فدراسیون فوتبال و کمیته فنی، تصمیم به بررسی رزومه گزینه‌های مختلف هدایت تیم ملی نوجوانان گرفتند و در نهایت، نامی نه‌چندان آشنا اما با تجربه در فوتبال پایه یعنی ارمغان احمدی ۳۷ ساله به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران انتخاب شد.

شاید مهم‌ترین دلیل انتخاب احمدی، قهرمانی تیم جوانان سپاهان به نمایندگی از ایران در

مسابقات جوانان کافا باشد اما

این مربی پس از دوران بازی، خیلی زود کار مربیگری در آکادمی باشگاه سپاهان را آغاز کرده و سابقه خوبی در رده‌های پایه دارد. کسب قهرمانی در لیگ جوانان کشور با تیم نوجوانان سپاهان و نایب‌قهرمانی در ایران با تیم‌های نونهالان و جوانان فولاد مبارکه، بخشی از رزومه این سرمربی جوان است که تمام دوران مربیگری خود را در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان سپری کرده است.

پرسش اصلی اینجاست که آیا این موفقیت تنها دلیل انتخاب احمدی به عنوان سرمربی جدید تیم نوجوانان بوده یا عوامل دیگری هم در نظر گرفته شده است؟ احمدی در مسابقات سرنوشت کادرفنی تیم ملی جوانان ایران نیز مشخص نشده است و به نظر می‌رسد مانند تیم امید، قرار است تیم در آستانه مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا در سال آینده تشکیل شود. با توجه به تغییر فرمت برگزاری مسابقات نوجوانان اما فدراسیون فوتبال و

کمیته فنی، تصمیم به بررسی رزومه گزینه‌های مختلف هدایت تیم ملی نوجوانان گرفتند و در نهایت، نامی نه‌چندان آشنا اما با تجربه در فوتبال پایه یعنی ارمغان احمدی ۳۷ ساله به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران انتخاب شد. شاید مهم‌ترین دلیل انتخاب احمدی، قهرمانی تیم جوانان سپاهان به نمایندگی از ایران در

حذف از جام اتحادیه و فرصت‌هایی که از دست رفت خشم شدید مجیدی از ستارگان البطائح

● سوژه

عطف بازی می‌دانم و امیدهای ما برای بازگشت را از بین برد، با وجود تلاشی که بازیکنانم انجام دادند.»

سرمربی ایرانی همچنین به وضعیت بازیکنان ذخیره اشاره کرد و توضیح داد: «بازیکنان ذخیره به اندازه بازیکنان اصلی قدرت و کیفیت ندارند و این حقیقتی است که نمی‌توان آن را انکار کرد.» او افزود: «من امیدوار بودم مهاجم کمرونی تیم، آناتولی، در بازی برگشت حاضر باشد، اما کادر پزشکی اجازه ریسک نداد، چون نگران تشدید مصدومیتش بودند.» با این حال، مجیدی تأکید کرد که این شکست تأثیر منفی بر عملکرد تیم در لیگ «ادنوک» نخواهد گذاشت و با تأکید بر ادامه مسیر رو به جلو گفت: «وظیفه من توسعه تیم و آماده‌سازی آن برای نمایش قدرتمند مقابل تمام رقباست و ما به کار خود برای رسیدن به این هدف ادامه خواهیم داد.»

هیچ چیز این تورنمنت به نفع ایران نیست

فینال کافا، بی‌ارزش در رده‌بندی فیفا

● نقد روز

شاید اگر پیروزی مقابل رقبای سطح پایین در تورنمنت کافا می‌توانست به تیم ملی ایران برای رسیدن به شرایط ایده‌آل در رده‌بندی فیفا کمک کند، حضور در این مسابقات جای بحث داشت اما فرمول فیفا برای امتیازدهی تیم‌های ملی، به هیچ عنوان به نفع تیم‌هایی که با رقبایی پایین‌تر از سطح خود به میدان می‌روند نیست و حتی برگزاری بیش از ۲ بازی دوستانه در یک پنجره بازی‌های ملی، توسط فیفا مردود اعلام شده است و بنابراین، فینال رقابت‌های کافا با وجود اینکه فیفا مسابقات کافا را تأیید

۱۶ روزه که امکان برگزاری چهار مسابقه را فراهم می‌کند و مشکل کنونی رافع لحاظ نخواهند شد. دلیل این تصمیم، تخطی از قوانین فیفا در برگزاری مسابقات بین‌المللی است؛ چراکه فیفا در هر پنجره بین‌المللی حداکثر مجاز به برگزاری دو بازی است و برگزاری بیش از دو مسابقه در یک بازه زمانی «جریمه» تلقی می‌شود و نتیجه بازی سوم در رتبه‌بندی نادیده گرفته می‌شود.

برای تیم ملی ایران، دیدار ابتدایی مقابل افغانستان که پیش از آغاز رسمی پنجره ملی برگزار شد، با ضرب تیم محاسبه می‌شود. اما دوبازی بعدی مقابل هند و تاجیکستان به‌طور کامل در محاسبات رده‌بندی فیفا لحاظ خواهند شد. فیفا هیچ‌گونه ارزشی در رده‌بندی فیفا ندارد. بین‌المللی ارائه می‌دهد: پنجره‌های

هرتیم پس از هر مسابقه تغییر می‌کند و مبنای آن امتیاز قبلی تیم، ضرب‌اهمیت مسابقه، نتیجه واقعی و نتیجه مورد انتظار است. ضرب‌اهمیت بسته به نوع مسابقه متفاوت است؛ به‌طور مثال دیدار دوستانه غیرفیدایی ضرب ۵ دارد، دوستانه فیدایی ضرب ۱۰، مسابقات مقدماتی جام جهانی یا قاره‌ای ضرب ۲۵، مراحل پایانی جام ملت‌های قاره‌ای یا جام کنفدراسیون‌ها ضرب ۳۵ و مراحل پایانی جام جهانی ضرب ۶۰ را شامل می‌شوند. نتیجه واقعی هر تیم در بازی به‌صورت عددی در نظر گرفته می‌شود؛ بر معادل ۱، مساوی معادل نیم و باخت معادل صفر. در کنار این، نتیجه مورد انتظار نیز با توجه به اختلاف امتیاز دو تیم پیش از مسابقه محاسبه می‌شود. اگر تیمی بسیار قوی‌تر از حریف باشد، نتیجه مورد انتظارش نزدیک به عدد یک خواهد

فرمول امتیازدهی فیفا چیست؟ رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال در فیفا بر اساس فرمولی محاسبه می‌شود که از سال ۲۰۱۸ اجرا شده است. در این شیوه، امتیاز

تارقلی زاده: انتخاب سرمربی برعهده دپارتمان فنی و توسعه است

در سطح جهان در حال اجراست. این بخش شامل دوازده حوزه می‌شود؛ از جمله توسعه آموزش مربیان جوانان و نوجوانان، فوتسال، ساحلی، بانوان، تیم‌های ملی، بخش آموزش سیف، گارد ریل و آکادمی‌ها. در واقع، آموزش باشگاه‌ها و توسعه تمامی حوزه‌های فنی و رشد فوتبال کشور برعهده این بخش است. پروژه دیگر ما TDS یا Talent Develop Skill است که به توسعه استعدادها می‌پردازد. این پروژه چند سال است توسط فیفا آغاز شده و ما نیز از دو سال گذشته به این برنامه پیوسته‌ایم. برای اجرای صحیح این پروژه، نیاز به برنامه و استراتژی جامع است. همه استان‌ها یک مسئول فنی خواهند داشت و این مسئولان، پروژه‌ها و برنامه‌ها را با مرکزیت فدراسیون به صورت یکسان و یکنواخت اجرا می‌کنند. بدین ترتیب هیچ تفاوتی بین استان‌ها وجود نخواهد داشت و همه زیر نظر مسئول فنی اجرا می‌شود.»

نیز دیده می‌شد. آیا کمیته فنی فدراسیون فوتبال، نقشه راه مشخصی برای مدل بازی این تیم‌ها تعیین کرده یا استراتژی هر مربی در هر رده سنی، سبک بازی تیم‌های ملی ایران در رده‌های سنی مختلف را تعیین می‌کند؟

فدراسیون باشد اما سوال اینجاست که فدراسیون، چه مسیری در این خصوص در پیش گرفته و چه هماهنگی‌ای بین تیم‌های پایه با تیم ملی بزرگسالان وجود دارد؟ در همین روزها، تیم امید و بزرگسالان ایران در دو تورنمنت

بزرگسالان درگیرش است، نشان می‌دهد نمی‌توان چنین تورنمنتی را تنها ملاک انتخاب دانست. اینکه نوجوانان برای این مقطع سنی حساس از مربی‌ای آشنا با فضای فوتبال پایه استفاده کرد، می‌تواند نقطه مثبتی در تصمیمات

کاپیتان تیم ملی دور از شرایط آرمانی

دل‌تنگ جهانبخشی هستیم که می‌شناسیم

قلعه‌نویی دعوت می‌شد، پس از جدایی از هیزنفین بار دیگر در این شرایط قرار گرفته و رسانه‌ها خبر از توافق او با رایپدوین اتریش می‌دهند اما عملکرد او در مسابقات ملی دو سال اخیر، بیش از هر چیز دیگری نگران‌کننده است. آخرین گل ملی جهانبخش، به فدراسیون فوتبال تلخ جام ملت‌های ۲۰۲۳ مقابل قطر برمی‌گردد و از آن زمان تاکنون، او در تمام بازی‌های ملی که به میدان رفته فقط موفق به ثبت یک پاس گل مقابل امارات شده است. در ۱۷ دقیقه حضور مقابل هند و ۳۲ دقیقه حضور مقابل تاجیکستان نیز، ما نسخه آماده علیرضا جهانبخش را در ترکیب تیم ملی ندیدیم و شاید انتقال به یک تیم معتبر، آخرین فرصت کاپیتان تیم ملی برای بازیابی شرایط خود در تیم ملی باشد؛ شرایطی که دیر یا زود، باید منجر به حضور بازیکنان جوان‌تر در ترکیب تیم شود.



بود و اگر ضعیف‌تر باشد، این عدد به صفر میل می‌کند. در شرایطی که سطح دو تیم نزدیک باشد، نتیجه مورد انتظار معمولاً حول و حوش نیم در نظر گرفته می‌شود. تغییر امتیاز تیم از تفاوت میان نتیجه واقعی و نتیجه مورد انتظار به دست می‌آید و سپس در ضرب‌اهمیت مسابقه ضرب می‌شود. این تغییر امتیاز به امتیاز قبلی تیم اضافه شده و امتیاز جدید در جدول رده‌بندی فیفا ثبت می‌شود. به این ترتیب، هر مسابقه ملی، بسته به نوع رقابت و نتیجه به دست آمده، می‌تواند

خبر و مصاحبه

ماجرای درگیری مسی با بازیکن ونزوئلا

فوق ستاره آرژانتینی با هافبک ونزوئلا، در تونل ورزشگاه درگیر شد و هر دو توسط هم‌تیمی‌های خود جدا شدند. چهارم سپتامبر ۲۰۲۵ روزی به یاد ماندنی برای لیونل مسی بود که آخرین بازی رسمی خود را با تیم ملی آرژانتین در خاک این کشور انجام داد. با این حال، شدت احساسات باعث درگیری با توماس رینکن، بازیکن ونزوئلا، در تونل منتهی به رختکن‌های ورزشگاه مونومنتال شد.

فوق ستاره آرژانتینی منتظر رینکن ماند، به او اعتراض کرد و در نهایت توسط هم‌تیمی‌هایشان از هم جدا شدند. این درگیری به مرحله جدی‌تری نرسید و مسی توانست از ششی جادویی لذت ببرد که در آن دو گل از سه گل پیروزی پرگل آرژانتین را به ثمر رساند.

ماجرای این بود که پیرو مازا، داور شیلیایی، سوت پایان نیمه اول را زد و بازیکنان تحت هدایت لیونل مسی به سمت رختکن رفتند اما مسی در انتهای صف ماند و منتظر رینکن شد.

وقتی بازیکن سابق یوونتوس وارد شد، کاپیتان آرژانتین به خاطر عملکرد او در یک صحنه بازی اعتراض کرد و ضربه کوچکی به او زد. با منوجه شدن این وضعیت، بازیکنان و کارکنان آرژانتین و ونزوئلا سعی کردند آنها را از هم جدا کنند تا درگیری تشدید نشود.

سالومون روندون بین آنها قرار گرفت و با چند کلمه، مسی را آرام کرد. سپس خوزه کابررو، داور چهارم و کلویدو اورونیا، یکی از کمک‌داران، برای آرام کردن اوضاع وارد شدند.

گتوزو: ریسک ما نتیجه داد

جنارو گتوزو در اولین بازی‌اش به عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا توانست استونی را پنج بر صفر شکست دهد. جمعه‌شب در ادامه دیدارهای انتخابی جام جهانی در قاره اروپا دیدارهایی برگزار شد که در یکی از بازی‌ها ایتالیا با پنج گل استونی را شکست داد. برای اتزوری در این بازی مویزه کین، متئو رنگی (۲ گل)، جاکومو راسبادوری و الساندرو باستونی گلزنی کردند.

جنارو گتوزو بعد از پیروزی مردانش در این دیدار گفت: باید از بچه‌ها به خاطر این بازی تشکر کنیم. در نیمه اول همه کار کردیم و فقط گل نزدیم. بچه‌ها خیلی سخت تلاش کردند و در طول بازی نگرشی مثال‌زدنی نشان دادند. تیم شایسته ستایش است

و حالا باید برای بازی بعدی آماده شویم.

او در ادامه صحبت‌هایش گفت: ما برای این دیدار یک سیستم تهاجمی انتخاب کردیم چون می‌خواستیم حمله کنیم. با تمام احترام، حریف ما از نظر سطح کیفی از ما عقب‌تر بود و به همین خاطر فکر می‌کنم ریسک ما نتیجه داد.

سرمربی تیم ملی ایتالیا، به اظهارات بازیکنان تیمش در مورد خشونت این مربی در تمرین‌ها نیز گفت: می‌خواهم با قاطعیت بگویم که من به کسی ضربه و آسیب نمی‌زنم (با خنده). من فقط می‌خواهم بازیکنان سخت تلاش کنند.

تیم ملی ایتالیا در جدول رده‌بندی گروه ۱ مسابقات در جایگاه سوم قرار دارد و یک بازی و شش امتیاز کمتر از نورو، صدرنشین ۱۲ امتیازی گروه دارد.

باستونی: از گتوزو سلیی خوردم

الساندرو باستونی از حضور جنارو گتوزو روی نیمکت تیم ملی ایتالیا و برد ۵-۰ تیمش مقابل استونی، ابراز رضایت کرد. باستونی موفق شد با پیراهن تیم ملی ایتالیا به گل برسد. این ستاره اینتر در گفت‌وگو با اسکای اسپورت ایتالیا اظهار داشت: «فکر می‌کنم این پنج گل از عطش و اراده ما نشأت گرفت، جدا از کیفیت فنی. واقعیت این است که ما همیشه کیفیت داشته‌ایم اما باید آن را نشان دهیم و در زمین مسئولیت‌پذیر باشیم. این آزمون خوبی بود، فارغ از سطح حریف چون ما متمرکز بودیم، در پرس‌های پیشگیرانه دقیق عمل کردیم و در حمله مصمم بودیم. عملکردمان هم خوب بود.»

این دیدار اولین بازی گتوزو روی نیمکت ایتالیا بود. او پس از اخراج لوچانو اسپالتی در ماه ژوئن به دلیل شروع ضعیف در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ هدایت این تیم را بر عهده گرفت.

باستونی با خنده اضافه کرد: «من هرگز هم‌تیمی گتوزو نبوده‌ام اما می‌توانم تصور کنم چه تجربه‌ای بوده است! او به ما انگیزه و روحیه زیادی می‌دهد، حتی چند سبلی هم که شاید برای بیدار شدن به آن نیاز داشتیم.»

مصدومیت عجیب انریکه با دو چرخه

مصدومیت با دوچرخه باعث شد لوئیس انریکه برای مدت نامعلومی کنار تیمش نباشد. باشگاه باری‌سن‌ژرمن اعلام کرد انریکه سرمربی اسپانیایی‌اش روز جمعه هنگام دوچرخه‌سواری دچار حادثه شد و برای جراحی به اورژانس برده شد. بر اساس بیانیه باشگاه، انریکه دچار شکستگی استخوان ترقوه شده است. با این حال هنوز مدت زمان دوری او از میادین مشخص نشده است. باری‌سن‌ژرمن روز ۱۴ سپتامبر و پس از پایان وقفه بازی‌های ملی، مقابل اتانس به میدان خواهد رفت.

باشگاه باری‌سن‌ژرمن در بیانیه‌ای گفت حمایت کاملش را از لوئیس انریکه ابراز می‌کند و برایش آرزوی بهبودی سریع دارد. باشگاه به‌زودی اطلاعات بیشتری را ارائه خواهد کرد.

خطر از دست رفتن جام جهانی برای ستاره رئال

رودریگو در برزخ مادرید و برزیل

گزارش یک

فرح حسایی

روزنامه‌نگار

در شرایطی که بسیاری انتظار داشتند رودریگو در تابستان ۲۰۲۵ به باشگاهی دیگر منتقل شود تا فرصت بیشتری برای درخشش پیدا کند، اما این انتقال هرگز به واقعیت تبدیل نشد. حالا ستاره برزیلی رئال مادرید نه‌تنها جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی ندارد، بلکه از تیم ملی کشورش نیز کنار گذاشته شده و با چالش‌هایی جدی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ روبه‌رو است.

در پی اعلام فهرست تیم ملی برزیل برای مرحله انتخابی جام جهانی، غیبت نام رودریگو و حتی وینیسیوس جونیور مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. اما در حالی که استراحت برای وینیسیوس قابل توجهی بود، انتظار می‌رفت رودریگو که نیاز مبرمی به بازی داشت، دعوت شود. واکنش کارلو آنچلوتی به سوالات در این مورد نیز مبهم و سرد بود: «اگر رودریگو سوالی دارد می‌تواند با من تماس بگیرد.»

رودریگو که زمانی یکی از ارکان تهاجمی رئال مادرید به شمار می‌رفت، طی شش ماه اخیر از اوج فاصله گرفته است. عملکرد خوب او در فصول گذشته، به‌ویژه در لیگ قهرمانان و درخشش مقابل چلسی، نام او را در تاریخ باشگاه ثبت کرد. اما از همان زمان، نشانه‌هایی از نارضایتی او نسبت به

به‌ست بازی‌اش به چشم می‌خورد. رودریگو بارها اعلام کرده ترجیح می‌دهد در پست پشت مهاجم یا سمت چپ بازی کند، نه به عنوان وینگر راست.

با ورود کیلیان امباپه به رئال و حضور همزمان وینیسیوس، جناح چپ به طور کامل اشغال شده و رودریگو در پستی قرار گرفته که با ویژگی‌هایش همخوانی ندارد. ترکیب آنچلوتی و حالا ژاوی آلونسو نیز جای مشخصی برای رودریگو ندارد. او در فصل جاری به ندرت به میدان رفته و وقتی هم بازی کرده، اغلب در جناح راست و نه در موقعیت دلخواهش بوده است.

در تابستان، شایعات فراوانی پیرامون انتقال او به تیم‌هایی نظیر آرسنال، لیورپول و منچسترستی منتشر شد اما هیچ‌کدام به نتیجه نرسید. رئال مادرید ظاهراً برای فروش او رقمی در حدود ۱۰۰ میلیون یورو درخواست کرده بود؛ مبلغی که کمتر

باشگاهی حاضر به پرداخت آن بود. در نتیجه، ستاره برزیلی مجبور به ماندن شد؛ در حالی که در رقابت برای حضور در ترکیب اصلی، از مهره‌هایی مانند فرانکو ماستانتونو و ابراهیم دیزا هم عقب افتاده است.

از سوی دیگر، تیم ملی برزیل نیز دیگر تکیه‌گاهی برای او نیست. با اینکه آنچلوتی هدایت سلسائو را برعهده دارد و سابقه شناخت خوبی از رودریگو دارد، اما نام او در فهرست جدید تیم ملی قرار ننگرفت. این در حالی است که با غیبت نیمار، افت وینیسیوس و آمادگی نسبی رودریگو، انتظار می‌رفت او رهبری خط حمله برزیل را بر عهده بگیرد. اما چنین نشد و به جای

جدال برندگان روز اول گروه

قهرمان اروپا در جهنم قونیه



بی‌تردید یکی از جذاب‌ترین مسابقات قاره اروپا در این وقعه بازی‌های ملی، جدال امروز دو تیم اسپانیا و ترکیه در شهر قونیه خواهد بود؛ جایی که تیم قدرتمند لوئیس دلافونته، به مصاف ترکیه رو به پیشرفتی می‌رود که با حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا، تبدیل به برده مسابقات شد. اسپانیا پس از نایب‌قهرمانی در لیگ ملت‌های اروپا و پایان روند کسب قهرمانی‌های متوالی، در نخستین بازی مرحله مقدماتی جام جهانی با ۳ گل خود سد بلغارستان گذشت و ترکیه در

ترکیه - اسپانیا

سرمربی:	سرمربی:
داوونلته	مونتا
سیدمون	چاکر مولدور
پدرو پورو	دهمیرال
ل‌نیرمان	بارداکچ
هاوسون	المالی
کوکوریا	چالان‌اوغلو
زوبیمندی	یوگسک
مربینو	آکگون
پدري	گلور
یامال	پیلدیز
ویلیامز	آکتورگو
اوپازاربال	

یامال با وجود مصدومیت خفیف آماده این بازی خواهد بود و بازیکنانی چون میکل مرینو و اوپازاربال پس از درخشش در بازی نخست، شانس بالایی برای حضور در ترکیب اصلی دلافونته دارند. رویا بزرگ ترکیه، صعود به جام جهانی برای نخستین بار پس از سومی تاریخی در جام جهانی ۲۰۰۲ است؛ آخرین برد این تیم مقابل اسپانیا به ۱۹۶۷ برمی‌گردد اما روای شاکردان مونتا، می‌تواند روز سختی را برای لاروخا رقم بزند؛ آن هم در شرایطی که بازیکنان بین‌المللی ترکیه، روزهای خوبی را در فوتبال باشگاهی سپری می‌کنند.

مأموریت بازیابی هویت در کلن

مانشافت به دنبال حیثیت گمشده



اگر روی نمایشگر تلویزیون نام دو تیم آلمان و اسلواکی درج نمی‌شد، شاید کمتر کسی متوجه می‌شد تیم سفیدپوش و بی‌خطر اولین رقابت مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه اروپا آلمان‌ها باشند اما تیم یولیان ناگلزمن در شب اولین شکست خارج از خانه این تیم در تاریخ رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، سومین باخت متوالی خود را با یک نمایش اسفناک کسب کرد؛ نمایشی که انتقادات شدیدی را در فضای رسانه‌ای فوتبال آلمان برای تیم ملی این کشور حس حضور در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا را برای این بازی داشته

22:15

سرمربی:	سرمربی:
اونیل	ناگلزمن
پیکاک	یامون
توال	راتوم
مکنیر	رودریگر
هیوم	میتشانت
دنوی	کیمیش
بردلی	گورتزکا
مکن	آدیمی
چارلز	ویرتر
گالبریت	گنبری
پرایس	فولکرورگ
جیمی رید	

باشند وگرنه در ماه فورودین سال آینده، در پلی‌آف رقابت خواهند کرد. او که از ذهنیت و جنگندگی بازیکنانش پس از بازی با اسلواکی انتقاد کرده بود، اعلام کرده که به تیمش اعتماد دارد اما عدم پیروزی در مسابقه مقابل ایرلند شمالی که مرحله مقدماتی را با پیروزی سه بریک مقابل لوکزامبورگ آغاز کرده، کار آلمان را از قبل سخت‌تر می‌کند. بازگشت گورتزکا و فولکرگ به ترکیب اصلی، می‌تواند از اقدامات قابل پیش‌بینی ناگلزمن برای این مسابقه باشد و در سمت دیگر ایرلند شمالی بدون هیچ مصدوم خاصی، با به این مسابقه می‌گذارد.

مصدومیت بازیکنان بارسا و نگرانی فلیک

مصدومیت دوبارنکن کلیدی بارسلونادر دیدارهای ملی باعث نگرانی جدی هانسی فلیک شده است. هرزمان که وقعه دیدارهای ملی فرامی‌رسد، مربیان باشگاه‌های بزرگی همچون بارسلونا که بازیکنان زیادی در تیم‌های ملی دارند، باید نفس‌شان را در سینه حبس کنند و تا زمان بازگشت بازیکنان‌شان آرامش نداشته باشند. این وضعیت در مورد هانسی

فلیک نیز صدق می‌کند. اسپورت مدعی شده است که او چشم به عملکرد همه بازیکنانش دوخته و قطعاً نگرانی‌اش را نسبت به مصدومیت‌های ظاهراً جزئی لاین یامال و فرانکی دی یوگ که باعث شد این هافبک هلندی به بارسلونا بازگردد، نشان داده است.

یامال که یکی از بهترین بازیکنان در جریان پیروزی

اسپانیا مقابل بلغارستان بود، در دقیقه ۷۹ به دلیل احساس ناراحتی در ناحیه کمر تعویض شد و جایش را به خوسوس رودریگز داد. در اصل، این آسیب‌دیدگی نگرانی خاصی به همراه ندارد و پس از اینکه امروز جمعه در سالن بدنسازی باشد کمتر کار کرد. به نظر نمی‌رسد حضورش در بازی یکشنبه تیم لوئیس دلافونته مقابل ترکیه در خطر باشد.

دی یوگ نیز در دیدار هلند مقابل لهستان دچار ناراحتی شد. رونالد کومان در نشست خبری این موضوع را توضیح داد و تعویض او در دقیقه ۸۳ دیدار که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید را توجیه کرد. سرمربی تیم ملی هلند گفت: «فرانکی به ما هشدار داد که احساس گرفتگی دارد، بنابراین ما هیچ ریسکی نکردیم.» این ناراحتی‌ها در حالی به وجود



خواهیم بود. آلکاراس در مصاف‌های رودرو ۹ بر ۵ از رقیب ایتالیایی‌اش پیش است و برای ششمین گزنداسلم خود تلاش می‌کند. در سوی مقابل، سینر با ۲۷ برد متوالی در گزنداسلم‌های هاردکورت و اعتمادبه‌نفسی بالا به دنبال پنجمین قهرمانی بزرگ خود خواهد بود.

و همزمان عنوان جوان‌ترین بازیکن عصر مدرن تنیس را به دست‌آورد که توانسته در یک فصل به فینال هر چهار گزنداسلم‌راه پیدا کند. بدین ترتیب فینالی که از مدت‌ها پیش پیش‌بینی می‌شد خورد و بار دیگر شاهد تقابل دو ستاره نسل جدید تنیس، کارلوس آلکاراس و یانیک سینر، برای فتح جام

عنوان پخت ۲۵ قهرمانی، عملکردی فراتر از انتظار در این مسابقات داشت. مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها آغاز قدرتمندی داشت و ست نخست را با نتیجه ۶ بر یک به سود خود پایان داد. با این حال، اوزه الیاسیم برخلاف خود در نیویورک راجشن گرفت و برای دومین سال پیاپی راهی فینال آخرین گزنداسلم فصل شد. سینر ۲۴ ساله با این پیروزی به سیزدهمین برد دوران حرفه‌ای خود رسید

با این پیروزی موفق شد شکست ابتدای فصل در اوپن استرالیا مقابل جوکوویچ را جبران کند و برای هفتمین بار راهی فینال یکی از چهار گزنداسلم معتبر دنیا تنیس شود. در مقابل، امیدهای نوک جوکوویچ، پرافتخارترین مرد تاریخ تنیس و سومین قسمت بیست‌وپنجمین جام گزنداسلم، و شکستن رکورد مارگارت کورت بار دیگر ناکام ماند. تنیسور صربستانی دو سال پیش در همین رقابت‌های اوپن آمریکا به بیست‌وپنجمین گزنداسلم خود دست یافت اما از آن زمان تاکنون در هشت تورنمنت پیاپی گزنداسلم به قهرمانی نرسیده است.

در دومین مسابقه نیمه‌نهایی، یانیک سینر مرد شماره یک تنیس جهان به مصاف فلیکس اژه الیاسیم کانادایی رفت که به

اندازه رقابت‌های بزرگ دنیای تنیس است؛ رقابت‌هایی از جنس تقابل بورگ-مک‌انرو، آقاسی-سپیراس و صد البته جدال نادال-فدرر که بسیاری را علاقه‌مند به تنیس کرد. حالا، نسخه مدرن این جدال‌های جذاب، به سینر و آلکاراس رسیده و سومین قسمت این سریال در مسابقات گزنداسلم، امشب در یو.اس اوپن برگزار خواهد شد.

در اولین مسابقه نیمه‌نهایی، کارلوس آلکاراس بار دیگر اثبات کرد که برای تکرار قهرمانی سال ۲۰۲۲ در آمریکا مصمم شده و علی‌رغم نمایش قابل قبول نوک جوکوویچ ۳۸ ساله به خصوص در ست دوم، در سه ست و با حساب ۷-۴ و ۶-۴ و ۱۰-۶ در سداستوره بی‌بدیل دنیای تنیس و قهرمان چهار دوره امیدوارکننده، شکل‌گیری رقابتی در حد و

تنیس

● اردوگاه سرخ

فلیکس پلات گزینه خط حمله نیست

در روزهای اخیر صحبت‌هایی مبنی بر اینکه فلیکس پلات، بازیکن اسبقی شالکه آلمان به پرسپولیس مرتبط شده در رسانه‌ها مطرح شد.

این بازیکن بلندقامت که در پست مهاجم بازی می‌کند، سابقه بازی در لیگ قهرمانان اروپا را هم در کارنامه دارد اما به نظر می‌رسد بحث حضور او در پرسپولیس بیشتر از آنکه واقعیت داشته باشد، یک بازی رسانه‌ای است.

درباره پلات گفته می‌شود که او مورد نظر هاشمیان سرمربی این تیم نیست و به همین دلیل احتمال پرسپولیسی شدنش را نباید زیاد جدی گرفت. البته از طرف دیگر شایعه شده که بانک شهر به‌عنوان مالک پرسپولیس قصد دارد بازیکنان مطرحی را به خدمت بگیرد اما اینکه بدون نظر هاشمیان قصد جذب بازیکن داشته باشند، خیلی محتمل نیست.

● بالوتلی چرارد شد؟



یکی از گزینه‌های وتو شده خط حمله پرسپولیس ماریو بالوتلی معروف بود.

بالوتلی اکنون در ۲۵ سالگی و در شرایطی که حضور در تیم‌های مطرحی همچون اینترمیلان، منچسترسیتی، آث میلان، لیورپول، المپیک مارسی و... را در کارنامه دارد، به پرسپولیس معرفی شده و مورد ارزیابی فنی و بدنی کادر این باشگاه قرار گرفته است.

در اتفاقی جالب اما این مهاجم صاحبنام ایتالیایی نتوانست توجه کادرفنی پرسپولیس و وحید هاشمیان را جلب کند و شاید بیشتر به واسطه مسائل غیرفوتبالی و حاشیه‌های بزرگی که داشت، از لیست خرید این باشگاه کنار رفت.

ظاهراً وحید هاشمیان و کادر فنی‌اش، نمی‌خواهند علی‌رغم برند بزرگی که همچنان روی نام بالوتلی قرار دارد، در مسیر تاکتیکی‌شان خود را درگیر مسائل بیرون فوتبال و حاشیه‌هایش نیز کنند.

● جواب منفی سه بازیکن خارجی

● به پرسپولیس

سه بازیکن خارجی که مدنظر کادرفنی پرسپولیس قرار گرفته بودند، از حضور در این تیم خودداری کرده و با توجه به جمیع جهات نپذیرفتند که فوتبال‌شان را در لیگ برتر ایران ادامه بدهند. موضوعی که باعث شده این مساله فعلاً به بن بست بخورد.

جالب اینکه هر سه نفر با وجود توافقات اولیه، بهانه‌های مختلف از مسائل مالی و شرایط لیگ برتر ایران گرفته تا آینده شغلی‌شان، قید حضور در تهران را زدند.

گفته می‌شود فوده بالوتوره، دفاع چپ سنگالی ۲۸ساله، یکی از این گزینه‌ها بود که چند روز قبل بالوتوره به مثر پیوست و تا ژوئن ۲۰۲۶ با گزینه تمدید، قرارداد بست.

● دوباره بحث حمدالله مطرح شد

با نزدیک شدن به پایان پنجره تابستانی نقل‌وانتقالات، عبدالرزاق حمدالله مهاجم باتجربه و گلزن مراکشی، دوباره به عنوان گزینه‌ای جدی برای تقویت خط حمله پرسپولیس مطرح شده است. جدایی او از باشگاه الشباب عربستان به درخواست سرمربی این تیم و در راستای بازسازی ترکیب تیم، مسیر حضورش در لیگ ایران را هموار کرده است. طبق شنیده‌ها، مذاکرات ابتدایی میان پرسپولیس و نمایندگان حمدالله آغاز شده و دو طرف درباره جزئیات قرارداد و شرایط حضور او در تهران به توافقات اولیه دست یافته‌اند. باشگاه پرسپولیس قصد دارد با استفاده از تجربه بالای این مهاجم در رقابت‌های داخلی و احتمالاً آسیایی در آینده، خلأ ایجاد شده در خط حمله خود را پر کند و سطح رقابت تیم را در لیگ و آسیا ارتقا دهد. این مهاجم مراکشی فصل قبل برای الشباب عربستان بازی می‌کرد که برای جام باشگاه‌های جهان به صورت فرضی راهی الهلال شد و فقط یک بازی انجام داد.

● گزینه قزاق برای خط حمله

رسانه‌های قزاقستان از جمله sportarena.kz خبر داده‌اند که آبیات آمیتوف، مهاجم ۳۰ساله و باتجربه تیم ملی قزاقستان پیشنهادی رسمی از پرسپولیس دریافت کرده و مذاکرات میان طرفین در حال پیشرفت است.

براساس اعلام رسانه‌های این کشور او به انتقال به لیگ ایران بسیار نزدیک است هرچند پرسپولیس این خبر را رد می‌کند. آمیتوف که سابقه بازی در تیم‌های مطرحی چون آلماتی، آستانه و کرغیزا سامارا روسیه را دارد، در فصل گذشته سوپرلیگ ترکیه ۲۷بازی برای ادانا دیمیراسپور انجام داده و موفق به زدن ۵گل شده است. او پیش‌تر در لیگ قزاقستان برای آلماتی نیز عملکرد درخشانی داشت و در سال ۲۰۱۹ با ۱۶گل زده بهترین فصل دوران حرفه‌ای خود را تجربه کرد.

اینها به دنیا نیامده بودند، من پرسپولیس بودم

وطنخواه: چون بله قربان‌گو نیستم دنبال‌م نمی‌آیند

● مصاحبه

● محمد قزاق‌زلو

روزنامه‌نگار

رضا وطنخواه اسطوره نامدار باشگاه شاهین و پرسپولیس و یکی از بهترین یک‌چپ‌های تاریخ فوتبال ایران جزو معدود چهره‌های در قید حیات و حاضر در ایران از ترکیب پرسپولیس در بازی معروف شش تایی هاست. با این وجود انگار هم در باشگاه پرسپولیس و هم افرادی که در مراسم بزرگداشت پیشکسوتان یادی از قدیمی‌ها می‌کنند و وطنخواه که جزو مؤسسان پرسپولیس بوده را فراموش کرده‌اند. به همین بهانه و بازی معروف دربی ۱۶شهریور سال ۱۳۵۲ که به پنجاه و دومین سالگردش رسیدیم با رضا وطنخواه صحبت کردیم که در ادامه می‌خوانید.

● سلام آقا رضا حال تان چطور است؟

سلام پسر، دکتر گفته نباید از خانه بروم بیرون چون مشکلاتی در زانویم وجود دارد و حالم بهم می‌خورد ضمن اینکه هوا گرم است و آلوده، فعلاً که در خانه نشسته‌ایم.

● الان کجا هستید؟

مدتی است در طالقان منزل باجان‌قام هستم. البته هوا اینجا خنک است و خانواده هم کنارم هستند اما کلاً از خانه بیرون نمی‌روم.

● چند سال پیش یک جراحی داشتید. همان بیماری برایتان مشکل ساز شده؟

اورونوف – رضاییان دوئلی که منتظرش هستیم

دربی انفرادی در فینال کافا

● سوژه

حیف که آشورماتوف و ماشاریپوف مصدوم هستند و نمی‌توانند برای تیم ملی کشورشان بازی کنند وگرنه در فینال کافا مقابل‌به این ازبک‌های استقلال‌با پرسپولیس‌ی‌هایی که برای تیم ملی ایران بازی می‌کنند یک شبه دربی رادر فینال سنتی کافا رقم می‌زد که می‌توانست مورد توجه قرار بگیرد. پرسپولیس در فینال تورنمنت کافا چهار بازیکن دارد که شاید سه‌تا از آنها فیکس باشند. بعد از خط خوردن

محمد خدابنده‌لو به‌خاطر مصدومیت، حالا نیازمند، علیپور و کنعانی زادگان در تیم ملی ایران و اوستون اورونوف از تیم ملی ازبکستان می‌توانند در این مسابقه حضور داشته باشند.

پیش‌بینی می‌شود علیپور در این مسابقه نیمکت‌نشین باشد اما احتمال کافا مقابل‌به این ازبک‌های استقلال‌با پرسپولیس‌ی‌هایی که برای تیم ملی ایران بازی می‌کنند یک شبه دربی رادر فینال سنتی کافا رقم می‌زد که می‌توانست مورد توجه قرار بگیرد. پرسپولیس در فینال تورنمنت کافا چهار بازیکن دارد که شاید سه‌تا از آنها فیکس باشند. بعد از خط خوردن

تیم ملی بازی نکرده‌اند اعتماد خواهد کرد ؟ در سوی مقابل احتمال بازی کردن اوستون اورونوف وجود دارد. او که در فیکسادی قبلی مصدوم شده‌به همین خاطر بازی‌های تدارکاتی پیش فصل پرسپولیس را از دست داد در مجموع چیزی حدود ۲۰دقیقه مقابل فورو سپاهان به‌میدان رفت و در میان ترس و لرز هواداران پرسپولیس راهی اردوی تیم ملی کشورش شد. وینگر چپ ازبک که در یک سال گذشته به‌خاطر حضورهای متعدد در اردوهای تیم ملی کشورش مصدوم می‌شد و نمی‌توانست به پرسپولیس کمک

واکنش هواداران به مراسم بی کیفیت و بی نظم باشگاه پرسپولیس

چشن نمی‌خواهیم، بازیکن بگیرید!



هوادار جشن و حتی روز مخصوص نمی‌خواهد بلکه شان و احترام می‌خواهد که انگار این روزها کاملاً فراموش شده است. هواداران پرسپولیس با انتقاد از نحوه عملکرد مدیریت باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات روی این نکته تأکید داشتند که وقتی فهرست تیم ناقص است، تیم مشکلات فنی عمده‌ای دارد و سرمربی نیاز به جذب بازیکن جدید دارد اصلاً چرا باید باشگاه پرسپولیس دنبال برگزار کردن چنین جشنی باشد و مدیرعامل و معاونان باشگاه در این مراسم حاضر باشند. و واقع جشنی که به نام هوادار و به مناسبت روز هوادار برگزار شد فقط باعث شد مبالغه عمده‌ای برای یک مراسم بی‌کیفیت و دور از تصور هزینه شود و برآیند آن نیز انتقاد گسترده و حمله هواداران به برگزارکنندگانش باشد.



● اینها ارزش

● قائل نیستند

● برای ما

● من هم

● برای باشگاه

● پرسپولیس

● ارزشی قائل

● نمی‌شوم.

● اینها هنوز به

● دنیا نیامده

● بودند که

● من در

● پرسپولیس

● بازی

● می‌کردم اما

● چون بله

● قربان‌گو

● نیستم کاری

● هم با باشگاه

● ندارم

از افرادی که گفتید من و کلانی و پروین فقط در آن بازی حضور داشتیم چون بقیه یا مرده‌اند یا در خارج از کشور زندگی می‌کنند.

آقای درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس همیشه می‌گوید ارتباطش با پیشکسوتان خیلی خوب است اما عجیب است که شما را برای مراسم‌های اینچنینی دعوت نمی‌کنند.

اینها را که من اصلاً حساب نمی‌کنم. اینها اصلاً نبودند که ما در پرسپولیس بودیم. اینها اصلاً کی هستند؟ فقط من از آقای کلانی ناراحتم و حتماً به ایشان زنگ می‌زنم و گلگی می‌کنم که چطور هر وقت که می‌آید ایران و مراسم‌های اینچنینی هست ما را فراموش می‌کنند. البته اگر هم دعوت می‌شدم نمی‌آمدم. الان اصلاً می‌دانید سرمربی

کنند مقابل عمان ۹دقیقه، در مصاف باترکمستان ۱۶دقیقه و در دیدار با قزیزستان ۴۵دقیقه بازی کرد. با حضور اورونوف در نیمه دوم بازی با قزیزستان خط میانی ازبک‌ها جان تازه‌ای گرفت و با روندی که طی شده بعید نیست این بازیکن مقابل ایران در ترکیب اصلی بازی کند.

اگر این اتفاق بیفتد احتمالاً او به عنوان وینگر چپ میزبان مقابل رامین رضاییان مدافع راست تیم ملی ایران قرار خواهد گرفت و با اینکه همه هواداران پرسپولیس قطعاً خواهان پیروزی تیم ملی کشورشان هستند اما در دوئل انفرادی مورد اشاره دنبال برتری اورونوف

● پرسپولیس چه کسی است؟

اصلاً، حوصله‌اش را هم ندارم. هیچ‌کس را نمی‌شناسم. من با اینها کاری ندارم. آنها باید با من کار داشته باشند و دنبالم بیایند. اصلاً این رئیس باشگاه کی هست که رضا وطنخواه را فراموش کرده؟ حتماً زنگ می‌زنم به آقای کلانی و گلگی می‌کنم.

● آقا بیوک در چه وضعی

● هستند؟

ایشان هم بعد از بیماری که دچارش شد مدتی است رفته دبی آنجا کنار فرزندش زندگی می‌کند.

با اینکه خیلی عصبانی هستید و در این سال‌ها مدام درباره بازی شش تایی‌ها از شما پرسیده‌اند اما می‌خواهم یکی دو خاطره از آن بازی تعریف کنید.

اصلاً حوصله ندارم. فقط بنویسید خدا

بیمارزد همایون بهزادی را، یکی با چپ زد، یکی با راست و یکی هم با سر. دو تا هم ایرج خدابامرز زد و یکی هم حسین کلانی.

خدابامرز همایون خان که یکی بودند.

بله واقعاً یکی بود، آن زمان تیم‌ها کنار هم و قر و قاطی گرم می‌کردند و اینطوری نبود که فاصله داشته باشیم. خدابامرز غلامحسین مظلومی که با هم در تیم ملی بودیم به من گفت به ما گفته‌اند اگر ببریم یک مبلغ خیلی بالا که الان یادم نیست را پاداش می‌دهند اما من گفتم به ما یک قران هم نمی‌دهند. بازی را بردیم، رفتیم رختکن و باشگاه نقری ۳۰۰تومان به ما پاداش داد.

● از فیلم آن بازی خبری دارید؟

نه، هیچی، فقط اینکه آن روز همه دوربین‌ها رفته بودند پارک شهر برای مسابقه کشتی.



این بازی ببینیم و او بیشتر در نیمه زمین خودی و متمرکز روی کار دفاع باشد. در عین حال هیچ بعید نیست به همین خاطر قلعه‌نویی از آریا یوسفی در این پست استفاده کند اما آن سوی میدان هم باید دید کاپادزه در مورد بازی دادن به اورونوف ریسک خواهد کرد یا نه.

● ۳۷ روز گذشت، پرسپولیس بازیکن نگرفت

فقط اخبار منفی، توافقی در کار نیست



● نقل و انتقالات

۹مرداد سرژ اوریبه به پرسپولیس پیوست و حالا بعد از ۳۷ روز هیچ خبری از بازیکن جدید نیست که نیست.

پرسپولیس شروعی فوق‌العاده در نقل و انتقالات تابستانی داشت اما هم به‌خاطر جنگ ۱۲روزه و هم جدایی کارنال و سرمربیگری هاشمیان وقفه‌ای بزرگ در نقل و انتقالات افتاد که طبیعی بود. بعد از حضور ها شمیان در رأس کادرفنی و ورود به تمرینات پیش‌فصل کم‌کم نقراتی مثل مارکو باکیچ، سرژ اوریبه و حسین ابرقویی جذب بازیکنان خارجی و گرافقیمت جذب دو بازیکن در پست دفاع چپ و مهاجم جدی‌تر شده که البته تا روز گذشته منجر به توافق نهایی نشده بود.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که رقبای پرسپولیس مدام در حال جذب بازیکنان خارجی و گرافقیمت هستند و هواداران پرسپولیس با طرح سؤال‌هایی با این مضمون که پس چرا باشگاه ما نمی‌تواند بازیکن جدید بگیرد هر روز فشار بیشتری روی باشگاه می‌گذارد. نکته مهم اینجاست که معمولاً بعد از دو بازی شروع فصل و در آخرین روزهای نقل و انتقالات یا حتی بعد

از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی، تعطیلی‌های ناشی از فیکادی‌ها بهترین فرصت برای اضافه شدن بازیکن جدید است اما در حالی که از آخرین بازی پرسپولیس در لیگ اخیر شنیده شد و تلاش‌ها برای جذب دو بازیکن در پست دفاع چپ و مهاجم جدی‌تر شده که البته تا روز گذشته منجر به توافق نهایی نشده بود. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که رقبای پرسپولیس مدام در حال جذب بازیکنان خارجی و گرافقیمت هستند و هواداران پرسپولیس با طرح سؤال‌هایی با این مضمون که پس چرا باشگاه ما نمی‌تواند بازیکن جدید بگیرد هر روز فشار بیشتری روی باشگاه می‌گذارد. نکته مهم اینجاست که معمولاً بعد از دو بازی شروع فصل و در آخرین روزهای نقل و انتقالات یا حتی بعد

منیرالحدادی از بارسا تا استقلال

سوپر استار سایننتو وارد می‌شود



نگاه

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

برخی اخبار حکایت از آن دارند که حضور منیر الحدادی، مهاجم پیشین بارسلونا، در استقلال قطعی شده است. اگر این خبر صحت داشته باشد، می‌توان

آن را یکی از بزرگ‌ترین اتفاقات نقل‌وانتقالاتی تاریخ لیگ ایران دانست، زیرا تاکنون بازیکنی با چنین رزومه‌ای حتی نزدیک لیگ ایران هم نشده است. الحدادی که محصول آکادمی لاماسیا بارسلونا است و تجربه بازی در کنار بزرگانی مانند مسی، نیمار و سوارز را دارد، می‌تواند جایگاه ویژه‌ای در خط حمله استقلال پیدا کند و ساختار هجومی تیم را دگرگون کند.

دیروز همچنین اعلام شد که تست پزشکی این بازیکن به تأیید ایفمارک ایران رسیده و این موضوع نشان‌دهنده احتمال بالای حضور او در استقلال است. معنای نزدیک‌تر شدن الحدادی به آبی‌پوشان است و کادر فنی می‌تواند روی برنامه‌ریزی تاکتیکی برای استفاده از توانایی‌های او حساب ویژه‌ای باز کند.

آبی‌پوشان پیبوند، استقلال از لحاظ فنی و هجومی قدرت بسیار بالایی خواهد داشت. حضور او می‌تواند نشان‌دهنده تیم را به شدت متنوع و خطرناک کند، چرا که تکنیک فردی، سرعت عمل در ضدحملات و تجربه بازی در سطح بالای اروپا، عنصر جدیدی به سبک بازی استقلال اضافه می‌کند. این بازیکن که فصل پیش برای لگانس بازی کرده (۲۵ حضور) و چهار گل هم به

از آدان و آشورماتوف تا آسانی و الحدادی

۷ خارجی در ترکیب اصلی استقلال

هجومی، متنوع و قابل پیش‌بینی کمتر برای حریفان تبدیل می‌کند. این فصل می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ باشگاه باشد، چرا که استقلال با داشتن خارجی‌ترین ترکیب تاریخ خود، نه تنها در لیگ برتر ایران، بلکه در رقابت‌های آسیایی هم یک تیم پرقدرد آدان، آشورماتوف، اندونگ، نازون، آسانی، جنپو و منیر الحدادی، هفت بازیکن خارجی هستند که انتظار می‌رود در ترکیب اصلی استقلال حضور داشته باشند. این جمع، شامل بازیکنانی با تجربه بازی در لیگ‌های اروپایی و آسیایی است و ترکیب تیم را از لحاظ فنی، تاکتیکی و بدنی به سطح بالایی ارتقا خواهد داد. حضور چنین تعداد بازیکن خارجی در ترکیب، نشان‌دهنده تغییر نگرش باشگاه نسبت به استفاده از استعدادهای بین‌المللی و افزایش رقابت داخلی بین بازیکنان است.

استقلال با این رویکرد، علاوه بر ارتقای کیفیت بازی، توانسته تیمی جذاب برای هواداران و رسانه‌ها بسازد. هر یک از این بازیکنان توانایی‌ها و مهارت‌های خاصی دارند که در کنار هم، استقلال را به تیمی



شانس بالای تاجرنیا برای مدیرعاملی استقلال

بیش از پیش برجسته شود. جذب بازیکنان کلیدی، هماهنگی با کادرفنی و مدیریت منابع مالی، همگی نشان می‌دهند که استقلال با تصمیمات او توانسته ترکیبی قدرتمند و متعادل بسازد. این موفقیت‌ها باعث شده هیأت مدیره و هواداران نگاه مثبتی به ادامه مدیریت او داشته باشند و احتمال تداوم حضورش بسیار بالا برود. تأییدی بر این موضوع است. حمایت او از مربیان تیم نونهالان استقلال و همچنین حضورش در تمرینات تیم

داکنز با تیم ملی هائیتی بامداد چهارشنبه مقابل کاستاریکا

نازون به استقلال خوزستان نمی‌رسد

تبدیل شده و سایننتو باید راه‌حلی برای جای خالی این بازیکن پیدا کند. سایر ملی‌پوشان استقلال، چه داخلی و چه خارجی، انتظار می‌رود تا روز چهارشنبه به ایران بازگردند و حضورشان در بازی جمعه محتمل است. اما برنامه بازی‌های ملی در امریکای شمالی تا بامداد چهارشنبه ادامه دارد و این باعث می‌شود بازیکنانی که در آن منطقه حضور دارند، فشار سفر و مسافه را تجربه کنند. در مورد نازون، حضور او در دیدار با کاستاریکا از اهمیت بالایی برخوردار است

و تیم ملی هائیتی برای این مسابقه برنامه ویژه‌ای دارد، بنابراین طبیعی است که بازیکن نتواند برای بازی با استقلال خوزستان به موقع برسد چرا که نازون در بازی قبل با هائیتی نیز به میدان رفته است. به این ترتیب غیبت نازون می‌تواند روی انتخاب ترکیب هجومی استقلال مقابل هنام خوزستانی تأثیرگذار باشد، زیرا او یکی از مهره‌های کلیدی در ایجاد فرصت‌های گلزنی و بازسازی به شمار می‌رود. سایننتو با توجه به این شرایط مجبور

سوابق منیرالحدادی

یکی از بزرگ‌ترین استعدادهای آکادمی لاماسیا در سال ۲۰۱۴ سومین گلزن جوان تاریخ بارسا و نامزد جایزه پسر طلایی فوتبال اروپا ۳ قهرمانی لالیگا و ۲ قهرمانی جام حذفی اسپانیا (بارسا) یک قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا (بارسا) یک قهرمانی جام جهانی باشگاه‌ها (بارسا) آقای گل مشترک جام حذفی اسپانیا ۲۰۱۵/۱۶ یک بازی ملی برای اسپانیا در سال ۲۰۱۴ ۱۱ بازی ملی برای تیم ملی مراکش انتقال قرضی به والنسیا و آلاوس (ناموفق) انتقال دائمی به سویا در سال ۲۰۱۹ و نقش کلیدی در قهرمانی لیگ اروپا ۲۰۲۰ با سویا بازی برای ختافه، لاس پالماس و در نهایت لگانس در فصل گذشته لا لیگا



عبور موفق از مراحل پزشکی به معنای نزدیک‌تر شدن الحدادی به آبی‌پوشان است و کادر فنی می‌تواند روی برنامه‌ریزی تاکتیکی برای استفاده از توانایی‌های او حساب ویژه‌ای باز کند

ثمررسانده، قادر است با ایجاد فرصت‌های گلزنی و همکاری با مهاجمان دیگر، خط حمله تیم را به یک واحد هماهنگ و رعب‌آور تبدیل کند. علاوه بر این، حضور الحدادی باعث خواهد شد تا دفاع حریفان بیشتر تحت فشار قرار گیرد و فضای بیشتری برای سایر مهاجمان و هافبک‌های تیم ایجاد شود.

اثر حضور الحدادی تنها به مسائل فنی محدود نمی‌شود. ورود چنین بازیکنی می‌تواند موجی از شور و هیجان را در میان هواداران ایجاد کند و به طبع آن، تعداد تماشاگران ورزشگاه‌ها افزایش پیدا خواهد کرد. حضور یک ستاره اروپایی با سابقه بازی در بارسلونا، می‌تواند انگیزه بیشتری به هواداران بدهد تا به ورزشگاه بیایند و بازی‌های استقلال را از نزدیک دنبال کنند. این موضوع علاوه بر افزایش درآمد باشگاه از فروش بلیت و محصولات جانبی، باعث افزایش محبوبیت تیم در سطح ملی و

حتی منطقه‌ای خواهد شد. با توجه به اینکه لیگ برتر ایران در سال‌های اخیر به دنبال جلب توجه و ارتقای سطح کیفی خود بوده، جذب بازیکنی مانند منیر الحدادی می‌تواند به یک نقطه عطف تبدیل شود. استقلال با ترکیبی از بازیکنان ملی‌پوش، ستاره‌های داخلی و حالا یک مهره بین‌المللی، توانایی تبدیل شدن به یکی از جذاب‌ترین و پرمخاطب‌ترین تیم‌های لیگ را دارد.

از جنبه فنی، حضور الحدادی می‌تواند نه تنها به تقویت خط حمله استقلال کمک کند، بلکه به عنوان یک الگوی انگیزشی برای بازیکنان جوان تیم عمل کند و سطح رقابت داخلی را در تیم بالا ببرد. اگر این انتقال قطعی شود، استقلال نه تنها در لیگ برتر ایران بلکه در مسابقات آسیایی هم قدرت بیشتری ظاهر خواهد شد و فصل جاری را شاید بتوان فصل رؤیایی آبی‌ها نامید.

لیخد رضایت سایننتو بعد از اردوی کیش

مأموریت شناسایی جوان‌ها انجام شد

دیداری که هفته آینده برگزار می‌شود و از اهمیت بالایی برای جایگاه استقلال در جدول برخوردار است. یکی از نکات مهم این اردو، غیبت ۱۳ بازیکن ملی‌پوش داخلی و خارجی استقلال بود. این شرایط اگرچه در ظاهر یک چالش برای کادر فنی محسوب می‌شد، اما از نگاه سایننتو به یک فرصت تبدیل شد. سرمربی پرتغالی توانست بازیکنان کم‌تجربه‌تر و جوان‌تر تیم را بیشتر به کار بگیرد و عملکرد آنها را در شرایط تمرینی و بازی‌های درون‌تیمی و تدارکاتی ارزیابی کند. چنین فضایی به بازیکنان جوان اعتمادبه‌نفس بیشتری بخشید و نشان داد که در صورت نیاز، می‌توانند جای خالی ملی‌پوشان را پر کنند. سایننتو در گفت‌وگوهای غیررسمی تأکید کرده است که برگزاری اردو در فضایی آرام و به دور از حاشیه‌ها، به تیم کمک کرده تا تمرکز بیشتری برای ادامه رقابت‌ها داشته باشد. به باور او، این اردو تنها از جنبه بدنی اهمیت نداشت، بلکه فرصتی ارزشمند برای بازیکنان جوان بود تا خود را به کادر فنی معرفی کنند و در آینده شانس بیشتری برای حضور در ترکیب اصلی به دست آورند.



جدید هیأت مدیره استقلال چه اتفاقی رخ خواهد داد و با توجه به اینکه اکثر اعضای هیأت مدیره باشگاه روی تداوم حضور تاجرنیا نظر مثبت دارند، آیا نام او به عنوان مدیرعامل قطعی باشگاه استقلال معرفی خواهد شد یا خیر؟

مناسب نمی‌دانستند. با توجه به تجربه و شناخت دقیق علی تاجرنیا از نیازهای استقلال، ادامه مدیریت او می‌تواند به باشگاه فرصت دهد تا ترکیبی هماهنگ، قدرتمند و پرستاره را برای فصل جاری و آینده بسازد. حالا باید دید در نشست



اردوگاه آبی

رضایت حردانی

با وجود نیمکت‌نشینی طولانی



صالح حردانی، مدافع راست استقلال، با وجود نیمکت‌نشینی‌های مداوم در ماه‌های اخیر و از دست دادن جایگاهش در تیم ملی، اعلام کرده که از وضعیتش در جمع آبی‌پوشان راضی است. او که پس از درخشش در فولاد خوزستان به استقلال پیوست، در ابتدا نمایش‌های خوبی ارائه داد و یکی از گزینه‌های اصلی سمت راست خط دفاعی تیم ملی نیز محسوب می‌شد، اما رقابت شدید در ترکیب استقلال باعث شد اغلب به عنوان بازیکن ذخیره یا تعویضی به میدان برود. حردانی در صحبت‌های خود تأکید کرده که حضور در استقلال برایش افتخار بزرگی است و حتی اگر فرصت بازی کمی داشته باشد، همچنان خوشحال است که در جمع بازیکنان و کادرفنی تیم حضور دارد. این رویکرد حرفه‌ای او نشان می‌دهد که به جای ایجاد حاشیه یا اعتراض، تلاش می‌کند با تمرین و صبر جایگاه خود را دوباره به دست آورد. نیمکت‌نشینی طولانی برای هر بازیکنی دشوار است، اما روحیه مثبت حردانی می‌تواند به او کمک کند در شرایط حساس فصل جایگاه خود را پس بگیرد. استقلال فصل طولانی و پرفشاری پیش رو دارد و مصدومیت‌ها یا محرومیت‌ها ممکن است فرصت دوباره‌ای در اختیار او قرار دهد. با استمرار تلاش و آمادگی، حردانی می‌تواند بار دیگر در ترکیب اصلی استقلال و حتی تیم ملی حضور پیدا کند.

شکایت بازیکن محبوب علی خطیر از استقلال



هافبک سابق عراقی استقلال، منتظر محمد، در شکایتی که چندی پیش در فیفا ثبت کرده، خواهران دریافت مبلغی حدود ۲۰ میلیارد تومان از باشگاه استقلال شده است. این شکایت مربوط به قرارداد منتظر محمد در زمان سرمربیگری فرهاد مجیدی و دوره مدیریت سابق باشگاه است و حالا ابلاغیه رسمی آن به مسئولان باشگاه رسیده است.

مسئولان حقوقی استقلال پس از دریافت ابلاغیه، لایحه دفاعی خود را آماده و به فیفا ارسال کرده‌اند تا نظر نهایی در خصوص این پرونده صادر شود. منابع نزدیک به باشگاه تأکید کرده‌اند که استقلال قصد دارد از حقوق قانونی خود دفاع کند و پرداخت این مبلغ بدون بررسی کامل مستندات صورت نگیرد. این پرونده بار دیگر توجه رسانه‌ها و هواداران استقلال را به خود جلب کرده است چراکه ارقام مطرح شده قابل توجه است و تأثیر مستقیم بر وضعیت مالی باشگاه دارد. همچنین، برخی منابع عنوان کرده‌اند که مدیرعامل و مدیران وقت باشگاه باید پاسخگوی نحوه انعقاد این قرارداد باشند و در این راستا خطیر که اکنون عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است باید پاسخگو باشد. پرونده منتظر محمد نشان‌دهنده اهمیت نظارت دقیق و شفافیت در انعقاد قراردادهای باشگاه‌هاست و می‌تواند الگویی مهمی برای آینده مدیریت مالی و حقوقی استقلال باشد. صدور رأی فیفا در روزهای آینده می‌تواند مسیر این پرونده و اثر آن بر باشگاه را روشن کند و باید دید استقلال آیا محکوم می‌شود و اگر شد، خطیر توجیهی دارد یا خیر؟

جریمه سایننتو به دلیل

ورود غیرقانونی به زمین بازی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران، در جدیدترین تصمیمات خود، دو حکم مهم علیه باشگاه استقلال صادر کرده است. اولین حکم، جریمه ۷۰ میلیون تومانی برای باشگاه به دلیل رفتار ناپسند برخی تماشاگران شامل توهین به داور و ورود یک تماشاگر به زمین در جریان مسابقات اخیر است. این موضوع بار دیگر اهمیت مدیریت و کنترل هواداران در ورزشگاه‌ها را به باشگاه گوشزد می‌کند که باید به آن توجه داشت. دومین حکم، جریمه ۲۰ میلیون تومانی برای ریکاردو سایننتو، سرمربی پرتغالی استقلال، به دلیل ورود به زمین مسابقه و رختکن پس از بازی با وجود محرومیت است. این اتفاق نشان می‌دهد مسئولان استقلال همچنان در کنترل سایننتو با مشکل مواجه هستند. به طور قطع سایننتو باید ضمن هدایت تیم در زمین، دقت بیشتری در رعایت مقررات و محدودیت‌های انضباطی داشته باشد تا از جریمه‌های مشابه جلوگیری شود و استقلال با مشکلات مالی یا انضباطی مواجه نشود. مدیران باشگاه نیز وظیفه دارند با ایجاد چهارچوب‌های مشخص و تذکرات لازم، رفتار هواداران و اعضای تیم را کنترل کنند. تجربه ثابت کرده که رعایت دقیق قوانین و جلوگیری از رفتارهای خارج از چهارچوب، علاوه بر حفظ اعتبار باشگاه، می‌تواند تمرکز تیم را روی مسابقات و اهداف فنی افزایش دهد. استقلال اکنون باید با دقت و تمرکز بیشتر، هم از لحاظ انضباطی و هم فنی آماده ادامه فصل شود تا بیش از این از سوی کمیته انضباطی با جریمه مواجه نشود.

ایران ورزش

خبر

پیگیری تمرینات تیم ملی فوتبال نوجوانان

تمرینات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با هدايت فاطمه شريف در مركز ملي فوتبال پيگيري مي شود. ملي پوشان كه خود را براي حضور در بازي هاي آسيائي جوانان آماده مي كنند، برنامه آماده سازي خود را با برگزاري تمرينات فشرده در دو نوبت صبح و بعد ازظهر دنبال مي كنند.

در جريان تمرين صبحگاهي، بازيكنان پس از نرم دومي و انجام حرركات كششي، تمرينات فني و تكتيكي را زير نظر كادر فني پشت سر گذاشتند. مرور برنامه هاي همچوي، شروع مجددها و كارهاي گروهي با توپ با حمله پخش هاي اصلي اين جلسه بود.
كادر فني در ادامه تمر كرويه زاي روي هماهنگي تبتي و ارزيابي عملکرد فردي بازيكنان داشت. بعد ازظهر نیز نخستين ديدار درون اردويي تبيم ملي مقابل تبيم ليان برگزار شد تا كادر فني بتواند در شرايط مسابقه، كيفيت بازيكنان را مورد بررسي قرار دهد. اين بازي ها فرصتي براي شناسايي نفرا ت آماده و رسيدن به تركيب اصلي تبيم در آستانه رقابت هاي آسيائي به شمار مي رود. فاطمه شريف و همكارانش در تلاش هستند با برگزاري تمرينات هدفمند و بازي هاي تداركاتي، تبتيي قدرتمند براي سومين دوره بازي هاي آسيائي جوانان كه به ميزباني بحرین برگزار خواهد شد، روانه ميدان كنند.

۳۱ بازیکن در اردوی

تیم ملی فوتبال نوجوانان

چهارمين مرحله از اردوي آماده سازي تبيم ملي فوتبال دختران نوجوان از ۱۹ شهريورماه به ميزباني هيات فوتبال استان کرمان آغاز مي شود. شادي مهيني، سرمربي تبيم ملي، ۳۱ بازيكن را به اين اردو دعوت كرده است. اسامي بازيكنان به شرح زير است: عسل دهقان نيا (اردبيل)، ويان كانمگر (كردستان)، مريم خيلي، سونيا كوراولد، درسا قاسمي (خوزستان)، دنيا قرباني (فارس)، باران حسيني (كرمانشاه)، آرتينا شهابي، ديانا بهنامفر، فاطمه لطفزاده، مهنا شفيقي (تهران)، ويانا حق شناس، آوا بيگي، آليين دفاعي، سارا رهنما، ستيا فروزانفر، ترنم انصاري (اصفهان)، تانيا قرباني، الينا شهپازي، فاطمه ممشلي (گيلستان)، هانيا نقدي (مازندران)، هليا تقي زاده نژادعلي (گيلان)، هانيا نقدي (مازندران)، هليا تقي زاده (آذربايجان غربي)، سما نوروزي، آيتان بادغي (بوشهر)، آرشيد نيگومنش (خراسان رضوي)، فاطمه شهسوراي، نجمه رضاني (كرمان) و ستايش جمشيدى (البرز).
اردوي تبيم ملي تا ۲۶ ت شهريور ادامه خواهد داشت. اين اردوها به منظور آماده سازي براي حضور در مسابقات انتخابي جام ملت هاي زير ۱۷ سال دختران آسيا برگزار مي شود؛ جايي كه ايران در گروه B با لبنان، عربستان و كويت همگروه است. اين رقابت ها از ۲۱ تا ۲۵ مهرماه به ميزباني عربستان برگزار خواهد شد.

پیروزی تیم بانوان ملوان در دیدار دوستانه مقابل منتخب گیلان

تيم فوتبال بانوان ملوان انزلي در ديداري دوستانه برابر تبيم منتخب جوانان گيلان به ميدان رفت و با نتيجه ۳ بر صفر به پيروزي رسيد. شاگردان ملوان در اين مسابقه نمايش برتري داشتند و با استفاده از موقعيت هاي گل خود توانستند دروازه حريف را سه بار باز كنند. اين ديدار در چهارچوب آماده سازي ملوان براي فصل جديد ليگ برتر فوتبال بانوان برگزار شد.

سمانه خانی قراردادش را با ملوان تمدید کرد

باشگاه ملوان بندرانزلي اعلام كرد سمانه خاني، هافبك فصل گذشته تبيم فوتبال بانوان اين باشگاه، قرارداد خود را برپاي يك فصل ديگر تمديد كرد تا همچنان در تركيب ملوان حضور داشته باشد. خاني كه فصل گذشته يكي از بازيكنان تاثيرگذار خط مباني ملوان بود، نقش مهمي در شكل گيري حملات و ايجاد تعداد درميانه ميدان داشت. توانايي در بازي سازي، دقت پاس ها و تسلط بر كارهاي تركيبتي از ويژگي هاي اين بازيكن به شمار مي رود؛ موضوعي كه باعث شد كادر فني و مديران باشگاه براي ادامه همكاري با او به جمع بندي برسند. ملوانان در سال هاي اخير تلاش كرده اند با تكيه بر بازيكنان جوان و با تجربه، جايگاه شايسته اي در رقابت هاي فوتبال بانوان ايران داشته باشند و حضور بازيكناني چون خاني مي تواند مسير موفقيت پگاه نوري را هموارتر كند.

دو دیدار دوستانه در دستور کار تیم ملی فوتبال نوجوانان

كادر فني تبيم ملي فوتبال دختران نوجوان از برگزاري دو ديدار دوستانه در جريان اردوي آماده سازي ملي پوشان خبر داد. در نخستين ديدار، تبيم ملي زير ۱۷ سال دختران به مصاف تبيم ليان رفت. در دومين بازي تداركاتي نيز كه در اخيرين روز روبرو برگزار شد، ملي پوشان نوجوان برابر تبيم ايران زمين ملارد قرار گرفتند. هر دو ديدار در سالن فوتبال مركز ملي فوتبال برگزار شد.
اين مسابقات با هدف آماده سازي بهتر بازيكنان و ارزيابي تركيب اصلي تبيم برگزار شد.
كادر فني تلاش كرد هماهنگي اككتيكي بازيكنان را افزايش دهد و عملکرد فردي و گروهي تبيم را بررسي كند. تبيم ملي فوتبال دختران نوجوان خود را براي حضور در سومين دوره بازي هاي آسيائي جوانان آماده مي كند. اين رقابت ها از ۲۷ مهر تا ۲۹ آبان به ميزباني بحرین برگزار مي شود و هدف تبيم ملي ايران كسب نتايج درخشان در سطح قاره اي است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خیرزاد زهری **جمهوری اسلامی**
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۰۲۱۳۸۸۵۰۴۱۳۳ - **نمابر:** ۰۲۱۳۸۴۷۱۱۱۷۳
- اینترنتی و چاپ:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی ها:** ۱۸۷۷ - ۰۲۱۳۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۰۲۱۳۸۸۴۴۵۸۳
- امور مشترکین:** ۰۲۱۳۸۸۴۸۸۰۰ - ۰۲۱۳۸۵۱۹۱۹۴
- نشانی:** **تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور

روزنامه نگار

روزنامه نگار

در آستانه قرعه كشي جام جهاني فوتبال بانوان ۲۰۲۵ فيليپين، تب و تاب در اردوي ملي فوتبال بانوان ايران به اوج خود رسيده است. اين قرعه كشي كه قرار است در تاريخ ۲۴ شهريور در شهر مانيل برگزار شود، سرنوشت ملي پوشان كشورمان را در اين آورده گاه مهم جهاني رقم خواهد زد.
به اعلام رسمي فيفا تبيم ملي ايران در اين دوره از رقابت ها در سيد سوم قرار گرفته است و چشم به قرعه اي دوخته كه مي تواند مسير صعود به مراحل بالاتر را هموار يا ناهموار سازد.
بر اساس سيدبندي اعلام شده، تبيم هاي ملي برزيل، اسپانيا و پرتغال در سيد اول، تاليند، ژاين- آرتانئين و ايتاليا در سيد دوم، ايران، كلمبيا، لهستان و نيوزيلند در سيد سوم و در نهايت مراکش، كانادا، پاناما و تانزانيا در سيد چهارم قرار گرفته اند.
قرار گرفتن ايران در سيد سوم بدین معناست كه شاگردان تبيم ملي مي بايست در مرحله گروهي با يك تبيم قدرتمند از سيد اول، يك تبيم خطرناك از سيد دوم و يكي از تبيم هاي به ظاهر ضعيف تر سيد چهارم به رقابت بپردازند.
همين امر باعث شده تا تحليلگران و علاقه مندان به فوتبال از هم اكنون به گمانه زني در مورد سناريوهاي احتمالي بپردازند؛ سناريوهائي كه از يك سو مي تواند به شكل گيري يك «گروه مرگ» بينجامد و از سوي ديگر، نويد يك «گروه آسان» را براي ملي پوشان ايراني به ارمغان آورد.

از ريسك امروز تا ستاره سازي فردا

سرمایه سازی متفاوت

سوژه

يكي از نكات جالب و قابل توجه در نقل و انتقالات امسال فوتبال بانوان، تغيير نگرشي است كه در سياست باشگاه هاي ليگ برتري ديده مي شود. اگر در سال هاي گذشته بيشتر تمرکز تبيم ها بر جذب ستاره هاي بلندمدت و باتجربه بود، امروز نگاه تازه اي شكل گرفته است: اعتماد به نوجوانان و بستن قراردادهاي بلندمدت با آنها.
اين رويكر، شايد در نگاه اول ريسكي به نظر برسد؛ چرا كه بازيكنان جوان هنوز تجربه لازم براي حضور در سطح اول فوتبال را ندارند اما در حقيقت، پشت اين سياست يك نگاه استراتژيك نهفته است. باشگاه ها به خوبي درك كرده اند كه آينده فوتبال بانوان در كرو سرمايه گذاري روي نسلي است كه امروز در سنين نوجواني يا به ميدان گذاشته است. با قراردادهاي بلندمدت، اين بازيكنان هم امنيت رواني پيدا مي كنند و هم فرصت كافي براي رشد در محيط حرفه اي خواهند داشت.
نمونه هاي موفق در فوتبال جهان نشان داده اند كه اعتماد به بازيكنان

رکوردشکنی های ادامه دار

ارزش مارکت بانوان در حال اوج گیری است

گزارش

بازار نقل و انتقالات فوتبال بانوان در سال ۲۰۲۵ به صحنه اي بي سابقه تبديل شده است؛ صحنه اي كه نه تنها مهرهاي مالي اين رشته را جابه جا كرده، بلكه تصويري تازه از ارزش و جايگاه فوتبال زنان در عرصه جهاني ايجاد از رشد مالي شده است. سرمايه گذاران، مديران باشگاهي و حتي رسانه هاي بزرگ جهاني به محصول اقتصادي جدی انريزايي مي كنند.
نمونه بارز اين تحول، پروژه جاه طلبانه لندن ستيني استول، باشگاهي كه با مالكييت مستقل و حمايت

مظفر: در جام جهانی حریف آسانی وجود ندارد

شهرزاد مظفر، سرمربي تبيم ملي فوتبال بانوان ايران، پس از اعلام سيدبندي جام جهاني ۲۰۲۵ فيليپين، تاکيد كرد كه ملي پوشان با انگيزه و تمرکز بالا آماده رويارويي با حريفان قدرتمند هستند. تبيم ملي ايران در سيد سوم با تبيم هاي كلمبيا، لهستان و نيوزيلند قرار گرفته است.

سید بندی تیم ملی فوتبال در جام جهانی مشخص شد ایران میان امید و هراس

«گروه مرگ»: کابوس احتمالی برای ایران

بدون شك، همگروه يي با تبيم ملي برزيل از سيد اول، دشوارترين چالش ممكن براي تبيم ملي ايران خواهد بود. برزيل، پرافتخارترين تبيم تاريخ فوتبال بانوان جهان، همواره به عنوان يك قدرت بلامناع ع در اين رشته ورزشي شناخته شده است. حال اگر اين قرعه با حضور تبيم هاي ژاين يا ايتاليا در سيد دوم تكميل شود، كار براي نمايندگان ايران به مراتب دشوارتر خواهد شد. ژاين در سال هاي اخير سرمايه گذاري هاي قابل توجهي را در زمينه فوتبال بانوان انجام داده و همواره تبيمي منظم و سختكوش بوده است. ايتاليا نيز با اتكا به ليگ قدرتمند داخلي خود، مي تواند به عنوان يك تهديد جدی براي هر تبيمي محسوب شود.
افضا ه شدن مراکش از سيد چهارم به اين جمع، مي تواند «گروه مرگ» را براي تبيم ملي ايران تكميل كند. مراکش به عنوان نماينده قاره آفريقا، در سال هاي اخير پيشرفت چشمگيري داشته و حتي تبيم هاي آسيائي را نيز به چالش كشيده است. تركيب «برزيل-ژاين-ايران-مراکش» را شايد بتوان بدترين قرعه ممكن براي شاگردان تبيم ملي قلمداد كرد.

«گروه آسان»: روزنه ای از امید

اما در سوي ديگر، شانس نيز مي تواند به تبيم ملي ايران همراه باشد. اگر تبيم ملي كشورمان با پرتغال از سيد اول همگروه شود، شرايط به مراتب اميدواركننده تر خواهد بود. پرتغال هرچند تبيمي قدرتمند محسوب مي شود، اما در مقايسه با برزيل و اسپانيا، از ثبات كمتر برخوردار است. حال اگر در كنار پرتغال، آرتانئين از

مظفر: در جام جهانی حریف آسانی وجود ندارد

مظفر با اشاره به سيدهاي اول و دوم گفت: «برزيل، اسپانيا و پرتغال در سيد اول و ژاين، آرتانئين و ايتاليا در سيد دوم از قدرت هاي فوتبال جهان محسوب مي شوند. طبيعتاً هيچ حريف آساني وجود ندارد و مسير صعود دشوار خواهد بود.» وي افزود كه احتمال همگروهي

ايران با دو قدرت جهاني از سيدهاي اول و دوم بالا است و تنها دو تبيم از هر گروه جواز صعود خواهند داشت.

سرمربي تبيم ملي تاکيد كرد كه تبيم با برنامه ريزي دقيق و برگزاري بازي هاي تداركاتي سطح بالا آماده مسابقات مي شود تا بازيكنان با اعتماد به نفس

و آمادگي كامل وارد جام جهاني شوند. وي در پايان گفت كه حمايت مسئولين هميشه پشتوانه تبيم بوده و اميدوار است با تجربه اندوزي ملي پوشان در ديدارهاي دوستانه، نماينده شايسته اي براي ايران در بزرگترين رويداد فوتبال بانوان جهان با شيم .



اين بار، شهر مانيل سرنوشت تبيم ملي فوتبال بانوان ايران را مشخص خواهد كرد.
تمامي نگاه ها به تاريخ ۲۴ شهريور دوخته شده است؛ روزي كه مشخص مي شود شاگردان تبيم ملي براي تحقق رؤياي صعود، بايد به مصاف غول هاي فوتبال جهان بروند يا با قرعه اي آسان تر، شانس تاريخي خود را براي درخشش در اين رقابت ها امتحان كنند.

مغتتم است تا ملي پوشان ايراني توانايي هاي خود را در سطحي فراتر به نمايش بگذارند. شايد قرعه كشي، مسير ايران را دشوار كند، اما تجربه نشان داده است كه بانوان ايراني از هيچ مانعي نمي هراسند. چه در «گروه مرگ» قرار گيرند و چه در «گروه آسان»، انگيزه و غيرت فوتباليست هاي ايران مي تواند اميد به صعود را زنده نگه دارد.

مي توان «گروه آسان» ناميد؛ جايي كه شانس صعود ايران از مرحله گروهي به شكل چشمگيري افزايش مي يابد.

فرصتی برای تاریخ سازی

واقعيت اين است كه تبيم ملي فوتبال بانوان ايران، با وجود نمائي مشكلات ساختاري و كمبودها، توانسته اعتبار ويژه اي را در قاره آسيا به دست آورد و اكنون، حضور در جام جهاني فرصتي

آوای ستاره ساز

تیمی که سقوط کرد اما ساخت

نکته روز

فصل گذشته براي تبيم فوتبال بانوان آوا فصلي سخت و پرچالش بود؛ تبتيي كه دير بسته شد، با بودجه محدود يا به مسابقات گذاشت و با تركيبی كاملاً جوان و كم تجربه وارد ميدان شد. در نگاه نخست شايد چنين شرايطي محكوم به شكست به نظر مي رسيد، اما واقعيت آن است كه آوا توانست با همين شرايط ويژه، فصلي ماندگار و درسي آموزنده براي فوتبال بانوان

ايران رقم بزند.
هدايت اين تبيم بر عهده شويو كوليوئود بود؛ مربي جواني كه در آناليز و آماده سازي فني تبحر خاصي دارد. كوليوئود توانست با شناخت دقيق از توان بازيكنان، تبتيي بسازد كه مقابل رقباي بزرگ، نه تنها تسليم نشود بلكه گاه فراتر از انتظار ظاهر شود. هرچند آوا در نهايت با تنها ۲ امتياز اختلاف به ليگ يك سقوط كرد، اما تاثيراتي غيرمنتظره در طول فصل به ثبت رساند: تبتيي كه نشان مي داد اين تبيم ظرفيت بالايي از جدول نهايي دارد. شايد اگر كمّي شانس با آنها يار بود، امروز همچنان در ليگ برتر حضور داشتند. با اين حال، ارزش واقعي پروژه آوا در جايي



زيرساخت سازي، حمايت رسانه اي و سرمايه گذاري هدفمند مي تواند شرايطي فراهم آورد كه فوتبال بانوان يك عدد بزرگ در قاره داردا نباشند؛ گام بردارد. دنياي امروز به روشني مي گويد كه ارزش فوتبال زنان در حال اوج گيري است و چا مانند از اين مسير، به معنای عقب نشيني در ميدان رقابتي آينده خواهد بود.

تمرکز بر بازار بانوان را در كانون توجه قرار داده است.
رکوردشکنی های اخیر صرفاً يك عدد بزرگ در قاره داردا نيستند؛ بلكه نشان مي دهند فوتبال بانوان به مرحله اي رسيده كه مي تواند چرخه اقتصادي مستقل خود را شكل دهد. اين همان نقطه اي است كه فوتبال زنان ايران بايد از آن الهام بگيرد.